

## Beratungsergebnis zu Vorlage Nr. 01/024/2019

## Kreistag am 10.10.2019

## Zu Punkt 5: Umbesetzungen von Ausschüssen und sonstigen Gremien

Zu Beginn des Tagesordnungspunktes 5 unterbricht Landrat Hendele aufgrund technischer Probleme die Kreistagssitzung, welche sodann nach fünf minütiger Pause wiederaufgenommen wird.

Landrat Hendele weist darauf hin, dass die Wahlvorschläge für die Umbesetzungen an den Plätzen ausliegen bzw. digital im Kreistagsinformationssystem zur Verfügung stehen. Er fragt, ob weitere Umbesetzungsbedarfe bestehen. Dies ist nicht der Fall.

## Wahl:

- 1. **SB Andreas Kanschat** wird als ordentliches Mitglied und Nachfolger für **Herrn Felix Gorris** in den Ausschuss für Umwelt-, Landschafts- und Naturschutz gewählt.
- 2. **KA Dr. Tina Guenther** wird als stellvertretendes Mitglied und Nachfolgerin für **SB Andreas Kanschat** in den Ausschuss für Umwelt-, Landschafts- und Naturschutz gewählt.
- 3. **SB Erhard Weber** wird als stellvertretendes Mitglied und Nachfolger für **Frau Birgit Kirschke** in den Ausschuss für Wirtschaftsförderung, Kultur und Tourismus gewählt.
- 4. **KA Hartmut Toska** wird als ordentliches Mitglied und Nachfolger für **SB Andreas Kanschat** in Bauausschuss gewählt.
- 5. **SB Andreas Kanschat** wird als stellvertretendes Mitglied und Nachfolger für **KA Dr. Norbert J. Stapper** in den Bauausschuss gewählt.
- 6. **SB Sandra Ernst** wird als stellvertretendes Mitglied und Nachfolgerin für **KA Marianne Münnich** in die Meinungsbildungskonferenz Jobcenter ME-aktiv gewählt.
- 7. **KA Dr. Norbert J. Stapper** wird als ordentliches Mitglied und Nachfolger für **Herrn Felix Gorris** in die Mitgliederversammlung des Abfallwirtschaft Region Rhein-Wupper e.V. gewählt.
- 8. **KA Dr. Norbert J. Stapper** wird als ordentliches Mitglied und Nachfolger für **Herrn Felix Gorris** in den Verwaltungsrat der Abfallwirtschaftsgesellschaft Kreis Mettmann mbH gewählt.
- 9. **KA Dr. Norbert J. Stapper** wird als ordentliches Mitglied und Nachfolger für **Herrn Felix Gorris** in die Verbandsversammlung des Zweckverbandes EKOCity Abfallwirtschaftsverband gewählt.
- 10. **KA Dr. Tina Guenther** wird als stellvertretendes Mitglied und Nachfolgerin für **KA Dr. Norbert J. Stapper** in die Verbandsversammlung des Zweckverbandes EKOCity
  Abfallwirtschaftsverband gewählt.
- 11. **KA Nils Lessing** wird als stellvertretendes Mitglied und Nachfolger für **Herrn Felix Gorris** in den Stiftungsrat der Stiftung Neanderthal Museum gewählt.
- 12. **KA Sybille Schettgen** wird als ordentliches Mitglied und Nachfolgerin für **KA Ursula Greve- Tegeler** in den Aufsichtsrat der WFB gewählt.

13. KA Ursula Greve-Tegeler wird als stellvertretendes Mitglied und Nachfolgerin für KA Sybille Schettgen in den Aufsichtsrat der WFB gewählt.

Abstimmungsergebnis: einstimmig angenommen